
 

C O M U N E  DI  F L O R E S T A 

(Provincia di Messina) 

 
-AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 302 Reg. Gen.  

Data 22.07.2019 

N. 112 Reg. part. 

Data  22.07.2019 

  

OGGETTO Determinazione impegno di spese e affidamento organizzazione spettacolo 
musicale in favore della ditta “Fandango Entertainment" con sede legale in Rocca di 
Capri Leone. 
CIG: Z88294698C 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno ventiduedel mese di luglio nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 24 DEL 

23.05.2019, NEL PROPRIO UFFICIO 
 
 

 PREMESSO che: 

- nei giorni 25, 26, 27 e 28 luglio hanno luogo i tradizionali festeggiamenti in onore della Patrona 
S. Anna, particolarmente attesi e sentiti dalla comunità amministrata; 

- la ricorrenza, conosciuta nel contesto del comprensorio dei Nebrodi, è motivo di richiamo di 
numerosi devoti che si recano a Floresta per rendere omaggio alla Santa Patrona ed assistere ai 
festeggiamenti che si articolano nelle quattro suddette giornate; 

 RICHIAMATA  la delibera di G.M. n. 111 del 19.07.2019 ha provveduto ad assegnare per 
l’organizzazione della festività della Patrona S. Anna la somma per la fornitura degli spettacoli 
musicali per il 26.07.2019; 

 CONSIDERATO CHE  in data 26 luglio 2018 presso la P.zza Umberto I° del Comune di 
Floresta è previsto lo spettacolo “Atmosfera Blu e Cecilia Gayle”;  

RITENUTO  necessario individuare un operatore economico per la fornitura dello 
spettacolo;  

PRESO ATTO del preventivo di proposta di spettacolo presentato dal Sig. Massimo 
Vincenzo Costantino nato a Castell’Umberto e residente in Letojanni (ME), in qualità di Legale 
Rappresentante della società “Fandango Entertainment", acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
4182 del 22 luglio 2019; 

PRESO ATTO che dalla stessa si evince il costo dello spettacolo quantificato in €. 6.000,00 
inclusa IVA; 

RITENUTO  necessario individuare un operatore economico per la fornitura dello 
spettacolo; 

CONSIDERATA  l’offerta riconducibile al preventivo in atti come sopra enunciato, 
vantaggiosa; 

EVIDENZIATO  che la spesa da sostenere trova capienza nel bilancio comunale anno 2019 
all’intervento 07.01.1.103.010043 come da atto di impegno n. 495/2019; 



PRESO ATTO che ai fini dell’acquisizione dello spettacolo anzidetto è possibile avvalersi 
del sistema dell'affidamento diretto in quanto trattasi di prestazione artistica a carattere unico e 
specifico; 

 VISTO , per lo scopo, l’unito contratto di scrittura per prestazione artistiche per 
l’affidamento della fornitura sopra richiamata e ritenutolo meritevole di approvazione perché 
corrispondente sia alle finalità da perseguire, sia alle esigenze di garanzia dell’Ente; 

 VISTO  che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: Z88294698C; 

 VISTO  l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. 11/12/91 n. 48; 
 VISTO  il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTA  la L.R. 7.09.1998, n. 23; 
 VISTA  la L.R. 23.12.2000, n. 30; 
 VISTO  il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi; 
 VISTO  il Regolamento comunale di contabilità 
 VISTO  lo Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare la fornitura dello spettacolo musicale da tenersi in data 26 luglio 2018, dell’artista 
“Atmosfera Blu e Cecilia Gayle” all’Associazione “Fandango Entertainment”, rappresentato 
dal Sig. Costantino Massimo Vincenzo quale Rappresentante Legale C.F. 
CSTMSM74E29CO51E – P.I 030225140835, con sede in Letojanni – Via Vitt. Emanuel n. 
97” per il corrispettivo complessivo di €. 6.000,00, IVA compresa; 

2. di assumere il conseguente impegno di spesa di €. 6.000,00 con imputazione all’intervento 
07.01.1.103.010043 del bilancio comunale anno 2019, atto di impegno n. 495; 

3. di approvare l’allegato contratto per l’affidamento della fornitura de quo; 

4. di dare atto che alla liquidazione del suddetto corrispettivo si provvederà dietro presentazione 
di regolare fattura debitamente vistata da personale comunale a tanto incaricato. 

 

         Il Responsabile dell'Area   
               Amministrativa 

          F.to   Sig.ra Anna Grazia Scalisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 dicembre 1991, 
n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di €. 6.000,00 con imputazione della stessa all’intervento del bilancio 
comunale 2019.  
 
Impegno n. 495/2019 
 
 Floresta   22.07.2019                                                                      Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                                                    F.to   Rag.ra  Antonina Casella 
 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
 
Dal ______________________________ al _________________________________ 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
                    (Dott.____________________) 
Il Messo Comunale 
_______________ 
 
 

 


